1

第８号様式

地域貢献実施状況報告書

平成 20年 5月 21日

名古屋市長 様

コーナン商事株式会社

代表取締役 疋田 耕造

堺市西区鳳東町四丁 401番地 1

名古屋市大規模小売店舗地域貢献ガイドライン第 3 3(4)の規定に基づき、下記のとおり

報告します。

記

１．大規模小売店舗の名称

コーナンＰＲＯ熱田四番町店

２．大規模小売店舗の所在地

名古屋市熱田区四番二丁目２１０８番地２

３．地域貢献担当窓口の部署及び連絡先

コーナン商事株式会社 開発部

連絡先 072-274-2701

４．地域貢献の実施状況

項目 細目 地域貢献活動内容

①町を美しくする運動

への協力
・ 地域一斉清掃活動への参加、協力

②地域の祭りや行事、文

化活動への協力
・ 地域の祭事等への積極的な協力

③商店街振興組合、商工

会等への加入、協力

・ 熱田区の商店街振興組合への加入

・ 町内会への加入

１ 地域づくりの

取組みへの協力

④その他地域づくりの

取り組みへの協力

・ 地域社会との連携について、店長を担

当窓口に指定

2

項目 細目 地域貢献活動内容

①生活安全まちづくり

運動への協力

・ 町内会、学区等による地域防犯活動へ

の積極的な協力

②青少年育成運動への

協力
・ 子ども 110番の店への参加

③店舗内、敷地内におけ

る防犯対策の実施

・ 防犯カメラの設置

・ 私服・制服警備員の巡回

④深夜営業や時間外の

防犯対策、青少年非行

防止対策の実施

・ 営業時間外は外部からの侵入を防ぐ

為、外周フェンスを施錠し、機械警備

を行なっている。

⑤緊急通報体制の確立

・ 愛知県警本部と連携して地域の安全

を守る駆け込み「110番の店」として

防犯活動に取り組む。

２ 防犯、青少年非

行防止対策の推進

⑥その他防犯、青少年非

行防止対策への協力
・ 敷地内への適切な照明の配置

３ 地域防災への

協力

①防災安心まちづくり

運動への協力

・ 地域を交えた防災訓練への参加

・ 災害時における生活必需物資等の調

達

・ 災害時に駐車場を一時避難場所とし

て提供

４ 環境対策の推

進

①ヒートアイランド、地

球温暖化対策の実施

・ 駐車場内にて、アイドリング・ストッ

プ、空ふかしを行わない、などエコド

ライブの呼びかけ

①地域からの雇用の促

進

・ パート・アルバイト従業員を近隣地域

から優先的に雇用５ 地域雇用確保

への協力 ②障害者、高齢者雇用の

促進

・ ＤＩＹアドバイザーとして、高齢者の

就業機会の提供

以上